
水泳学習 ～目標をもって粘り強く～ 
笠松運動公園スイミングアリーナで各学年２

回ずつ水泳学習を行います。水泳のある日は朝
から子どもたちはとても嬉しそうで、水泳学習
を心待ちにしています。発達段階や各自の泳力
に合わせてコースに分かれ、それぞれの課題に
そって一生懸命練習に 
に励みました。学校に 
戻ると、心地よい疲れ 
と満足した表情、給食を 
を残さずしっかり食べ 
る姿が見られました。 

縦割り団活動～苗植え・クリーン作戦～ 
6月 12日（木）ロング昼休みには、緑化委
員会・保健委員会主催の活動で、３グループは
花苗植え、４グループはクリーン作戦を行いま
した。花苗植えでは上級生が下級生をリードし
ながら一緒に苗を植え、クリーン作戦ではみん
なが利用する場所を丁 
寧に清掃しました。み 
んなが気持ちよく生活 
できるように、縦割り 
団で協力して活動する 
良い機会になりました。 

 

東海村立石神小学校 

学校だよりNo. ９ 

令和７年６月 23日 

 

【学校教育目標】 
楽しく学び 心豊かで 
たくましい児童の育成 

授業参観・懇談会ご協力ありがとうございました
６月 20日（金）の授業参観、学級懇談会では、たくさんの保護者の皆様にお越しいただき誠にあ

りがとうございました。保護者の皆様にご参観いただくことで、学習への意欲が大きく高まっている
ことが、授業中の児童一人ひとりの表情からうかがい知ることができました。 
懇談会の中では、夏休みへ向けての話があったかと思いますが、何より一人ひとりが命を守り、全

員無事に夏休みを過ごされることを心より願っております。事前に学校では、交通安全、水難、不審
者、熱中症など事件・事故に巻き込まれないよう注意することについてお話をします。ご家庭でもど
うぞ留意していただき、有意義な夏休みにしていただければと存じます。 

１年国語        ２年算数       ３年国語        ４年理科 
 
 
 
 
 
 
 
   ５年総合       ６年算数      あおぞら学級・算数   そよかぜ学級・国語  

おはなし会 ～図書館でのひととき～ 
６月 11日（水）の昼休みに、今年度最初の
図書ボランティアの方によるおはなし会を行い
ました。当日は雨天ということもあって約 50
人の児童が参加し、絵本を 3冊読んでいただき
ました。梅雨時の昼の時間に、心にたっぷりの
栄養をいきわたらせる 
ゆったりと穏やかな時 
間を過ごすことができ 
ました。定期的に開催 
するので、本に親しむ 
時間にしたいです。 

あいさつ運動 ～明るくさわやかに～ 
毎週水曜日と金曜日に運営委員会が「あいさ

つ運動」を行っています。 運営委員からの働
きかけに対して、元気よくあいさつを返せた人
は毎月「あいさつ名人」として選出されます。
５月は３・４・６年生の児童４名が選ばれ、運
営委員から放送で紹介 
されました。これから 
も気持ちの良い挨拶が 
できる人がさらに増え 
ることを期待していま 
す。 


